[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

     ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
       от          02.2025 г.
№

  г.Грязи

О проведении фестиваля «Звездочки спорта»
среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений
Грязинского района

В целях популяризации ВФСК «Готов к труду и обороне», как средства укрепления здоровья и повышения качества физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ Грязинского района
(на основании приказа  Управления образования и науки Липецкой области

 от 29.11.2024 №1538  «О проведении областного Фестиваля «Звездочки спорта» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений, посвящённого 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 гг.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 5 февраля текущего года фестиваль «Звездочки спорта» среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений Грязинского муниципального района согласно положению.

Начало фестиваля в 10:00 час. Приезд команд до 9:30 час.

2. Назначить представителя для сопровождения  команды и возложить на него ответственность за жизнь и здоровье воспитанников в пути следования и во время проведения мероприятия.

3. Направить 5 февраля 2025 г. к 9.00  в МБУ ДО ДЮСШ г.Грязи для организации судейства фестиваля «Звёздочки спорта» работников общеобразовательных организаций Грязинского муниципального района в составе:

- Жерновая М.И. (гимназия №3) – главный судья соревнований;

- Дёгтева Г.В. (СОШ № 9) – главный секретарь;

«Бег на 30 м»:
Зубарёв И.В.(СОШ с. Синявка) – старший судья на виде; Зеленов Н.Н.(СОШ№ 5); Винокурова Н.С. (СОШ № 2).
«Прыжок в длину с места»:
Кондрашин Д.Н. (СОШ № 4)– старший судья на виде; Починок И.К. (СОШ № 2); Малыхина И.А. (СОШ № 12).
«Бросок набивного мяча 1 кг»:
Носков Ю.А. (СОШ п.свх. Прибытковский)- старший судья на виде;
Сушкова О.Н. (СОШ № 4); Колченко В.С. (СОШ № 1).
«Наклон вперед из положения стоя с прямыми ногами на полу»:
Горевалова Н.Ю.(СОШ с. Б. Самовец);  Прошунина Т.В. (СОШ с. Ярлуково).
 «Поднимание туловища из положения лёжа на спине за 30 сек»:
Рыбак И.А. (СОШ№ 6); Пастухова Т.М.(СОШ № 10); Сиротина О.В., ООШ п.свх. Песковатский.
3. Директору МБУ ДО ДЮСШ г. Грязи (Гордееву И.В.) обеспечить условия для проведения фестиваля «Звёздочки спорта» 5 февраля 2025 г.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Гордееву Н.Н., главного специалиста-эксперта отдела образования.
Начальник отдела образования                                                  А.Ю.Васильева